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Sistema de Informagées
S I Co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesourRoNACIONAL

Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
Camara de Vereadores de Cérrego Fundo - MG (Poder Legislativo)

CNPJ:
Exercicio: 2023
Periodo de referéncia: 2° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Penstes

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagéo de forma

indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)
Despesa com Pessoal néo Executada Orgamentariamente
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)

IndenizagBes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntaria e Dedugdes Constitucionais

Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragao
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (1 - )
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<MR-11> <MR-10> <MR-9> <MR-8>

51.829,40 59.753,88 55.791,63 46.108,80
51.829,40 59.753,88 55.791,63 46.108,80
42.834,22 49.383,38 46.108,80 46.108,80
8.995,18 10.370,50 9.682,83 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
51.829,40 59.753,88 55.791,63 46.108,80

<MR-7>

66.361,35
66.361,35
46.841,77
19.519,58
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
66.361,35

<MR-6>

56.177,48
56.177,48
46.427,69
9.749,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
56.177,48

LIQUIDADAS
<MR-5> <MR-4>

56.678,53 46.841,77
56.678,53 46.841,77
46.841,77 46.841,77
9.836,76 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
56.678,53 46.841,77

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>

56.678,51
56.678,51
46.841,77
9.836,74
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
56.678,51

<MR-2>

56.678,53
56.678,53
46.841,77
9.836,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
56.678,53

<MR-1>

76.352,05
76.352,05
46.841,77
29.510,28
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
76.352,05

<MR>

114.110,17
114.110,17
102.435,50
11.674,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
114.110,17

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)

743.362,10
743.362,10
614.349,01
129.013,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
743.362,10

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
. f Y eemede Informagses Camara de Vereadores de Cérrego Fundo - MG (Poder Legislativo)
SIconNtl &=, cwes
TesoURONACIONAL Exercicio: 2023
Periodo de referéncia: 2° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) % Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) % DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) % DTP (i)
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - - -
Valores Percentuais
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Relatorio de Gestao Fiscal Simplificado
. f : Sisterma de Informaces Camara de Vereadores de Corrego Fundo - MG (Poder Legislativo)
SICONTI &&=, cnes:
TesoURONACIONAL Exercicio: 2023
Periodo de referéncia: 2° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Apuragao da Trajetéria de Retorno ao Limite da DTP (art. 15 da LC 178/2021)
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal (art. 15 da LC 178/2021)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal (art. 15 da LC 178/2021) - - - - - - - - - - - -
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIIl)
% DTP (VIII/ VII)
LIMITE CONFORME ART. 15 DA LC 178/2021 (%)
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L] [ ]
Sistema de Informagées
S I CO n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesourRoNACIONAL

Relatério de Gestao Fiscal Simplificado

Camara de Vereadores de Cérrego Fundo - MG (Poder Legislativo)

CNPJ:
Exercicio: 2023

Periodo de referéncia: 2° semestre

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Disponibilidade de Caixa

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (1)
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (1)
Recursos Vinculados & Previdéncia Social
Recursos Vinculados a Fundos
Recursos de Operagdes de Crédito
Recursos de Alienagao de Bens/Ativos

Recursos i a
Recursos Extraorgamentarios Vinculados a Depositos Judiciais
Outros Recursos Extraorgamentérios
Outros Recursos Vinculados
TOTAL (Ill) = (1 +11)

Documento gerado em 31/01/2024 17:01:47

DE CAIXA BRUTA
(a)

0,00
310.807,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
310.807,56
310.807,56

OBRIGAGOES FINANCEIRAS

Restos a Pagar
DISPONIBILIDADE Liquidados e Nao Pagos

De
Exercicios

Do

Anteriores | Exercicio (c)

()
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
15.613,77
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
15.613,77
15.613,77

Restos a Pagar Empenhados
e Nao Liquidados de
Exercicios Anteriores (d)

0,00
25.684,04
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
25.684,04
25.684,04

Demais
Obrigagées
Financeiras

(e)

0,00
-14.316,86
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-14.316,86
-14.316,86

Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) (fj=(a-(b+c+d+e))

0,00
283.826,61
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
283.826,61
283.826,61

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO
EXERCICIO (g)

0,00
134.187,75
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
134.187,75
134.187,75

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS
CANCELADOS (NAO INSCRITOS POR

INSUFICIENCIA FINANCEIRA)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LiQUIDA U-\FOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) (h) = (f - g)

0,00
149.638,86
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
149.638,86
149.638,86
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